1/2

2016 年 11 月 7 日

各位
                    会 社 名  日本電産株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 永守 重信
取 引 所 東証一部(6594)
所 在 地  京都市南区久世殿城町３３８
問合せ先   広報宣伝部長  生島 志朗

電 話  (075) 935－6150

けいはんな情報通信フェア 2016 への参加について

日本電産株式会社（以下、当社）は、けいはんな情報通信フェア 2016 へ初めて参加する

ことになりましたので、お知らせいたします。
けいはんな情報通信フェア 2016 は、歴史・文化を育むけいはんな学研都市所在の情報通

信に関連する研究機関や大学の最先端成果等を、講演や展示、子どもたち向けの催し物を

通じて紹介するイベントです。当社は、2018 年に生産技術研究所の新棟をけいはんな地区

にオープンする予定です。それに先立ち、下記のとおり、本イベントにて当社及び生産技

術研究所の紹介を行います。
本イベントを通じて、当社と生産技術研究所を多くの方へ知っていただき、けいはんな

地区の研究機関や大学と長期的かつ継続的な関係を構築するとともに、オープンイノベー

ションの加速化を目指して参ります。

記

けいはんな情報通信フェア 2016 の概要
（１）名称：  けいはんな情報通信フェア 2016

（２）期間：  2016 年 11 月 10 日～2016 年 11 月 12 日
（３）場所： けいはんなプラザ、ATR
（４）主催： けいはんな情報通信フェア 2016 実行委員会

※主催機関（情報通信研究機構、国際電気通信基礎技術研究所、関西文化学術研究

都市推進機構、関西経済連合会）と協賛機関（けいはんな、同志社大学、奈良先端

科学技術大学院大学、パナソニック、島津製作所、NTT、京セラ）で構成
（５）当社催し物の概要
（ａ）一般講演

（１）名称： 日本電産のミライ

（２）講演：生産技術研究所 副所長 中島 豊平

2/2

（３）期間：2016 年 11 月 11 日 10:35～11:00
（４）場所：けいはんなプラザ３階 ナイル B

（ｂ）展示
（１）名称： 日本電産 生産技術研究所の紹介

（２）期間： 2016 年 11 月 10 日～2016 年 11 月 12 日
（３）場所： けいはんなプラザ１階 イベントホール１

（６）参加要項

（ａ）対象者   ：研究者、一般、学生、小中高生

（ｂ）参加費   ：入場無料・申込み不要

（ｃ）イベント詳細：http://khn-fair.nict.go.jp/

以上